Central de Sobral, garantindo condições adequadas ao cumprimento das finalidades 

institucionais da STDE e contribuindo para o fortalecimento das políticas municipais de 

desenvolvimento econômico. 

2. Estimativa preliminar do valor da contratação: 

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

2.1. Justificativa da média de preços: 

O valor estimado para a contratação especificada no presente documento foi obtido por 

meio da estimativa técnica de demanda, apresentada em parecer técnico emitido pela 

Coordenadoria de Iluminação Pública contemplando a nova configuração elétrica e a relação